
                                                                                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 

Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 

Τμήμα Προμηθειών & Αποθήκης 

Τηλ:  : 2313 302136,169,102,155,151 

FAX    : 2313 302258 

E-mail : promithies@kordelio evosmos.gr 

Web Site   : www.kordelio-evosmos.gr 

 

                                   EΥΟΣΜΟΣ: 24/04/2019 

  

                                   Αρ. Πρωτ.: 15878 

 

ΠΕΡΙΛΗΠΤΙΚΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ 

Ο Δήμαρχος Κορδελιού-Ευόσμου διακηρύσσει Συνοπτικό Διαγωνισμό με σφραγισμένες προσφορές για τη 

δημόσια σύμβαση με τίτλο «Προμήθεια βενζινοκίνητων, χειροκίνητων κηποτεχνικών μηχανημάτων – εργαλείων, 

ανταλλακτικών συντήρησης και επισκευής γεωργικών μηχανημάτων - εργαλείων» (329/2018 μελέτη), 

προϋπολογισμού 65.928,43€, με κριτήριο κατακύρωσης της σύμβασης για την ομάδα Α την πλέον συμφέρουσα από 

οικονομική άποψη προσφορά, μόνο βάσει τιμής ανά είδος, ενώ για την ομάδα Β την πλέον συμφέρουσα από 

οικονομική άποψη προσφορά, μόνο βάσει τιμής στο σύνολο των εργασιών (το υψηλότερο ενιαίο ποσοστό 

έκπτωσης επί των ενδεικτικών τιμών του προϋπολογισμού, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 86 και 117 του Ν. 

4412/2016, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 

Οι διαγωνιζόμενοι μπορούν να καταθέσουν προσφορά για μια ή και για τις δύο ομάδες, λαμβάνοντας υπόψη τα 

ανωτέρω. 

Η συγκεκριμένη υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί νόμιμα με τις υπ’ αριθ. πρωτ:7492/26-02-2019 

(ΑΔΑ:6Π4ΡΩΛΒ-ΡΥ3), 7511/26-02-2019 (ΑΔΑ:Ψ93ΚΩΛΒ-Ρ4Σ), 8134/28-02-2019 (ΑΔΑ:6ΕΝΗΩΛΒ-ΩΜΖ), 8136/28-02-2019 

(ΑΔΑ:ΩΒΛ8ΩΛΒ-3ΒΧ) και 8137/28-02-2019 (ΑΔΑ:ΩΩΥ3ΩΛΒ-ΖΝ1), αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης, με αριθμούς 

καταχώρισης 254, 263, 308, 309, και 310 αντίστοιχα στα λογιστικά βιβλία του Δήμου. 

Με τις υπ’ αριθ. 75/2019 (ΑΔΑ:60ΛΑΩΛΒ-Ν84) και 94/2019 (ΑΔΑ:ΩΡΡ2ΩΛΒ-ΕΓΟ) αποφάσεις της Οικονομικής 

Επιτροπής έγινε η έγκριση της διενέργειας, η έγκριση τεχνικών προδιαγραφών και ο καθορισμός των όρων διακήρυξης 

για την προμήθεια με συνοπτικό διαγωνισμό. 

            Οι προσφορές των υποψηφίων στο διαγωνισμό ισχύουν και δεσμεύουν τους διαγωνιζόμενους για χρονικό 

διάστημα δώδεκα (12) μηνών από την επομένη της διενέργειας του διαγωνισμού. Προσφορά που ορίζει χρόνο ισχύος 

μικρότερο του προβλεπόμενου από την διακήρυξη, απορρίπτεται ως απαράδεκτη. 

           Ο προσφέρων δεν έχει δικαίωμα να αποσύρει την προσφορά του ή μέρος της μετά την κατάθεσή της, εφόσον 

αυτή είναι σε ισχύ. Σε περίπτωση που η προσφορά ή μέρος της αποσυρθεί, ο προσφέρων χάνει κάθε δικαίωμα για 

κατακύρωση. 

           Σύμφωνα με τις διατάξεις της περίπτωσης α΄ της παρ. 1 του άρθρου 72 του Ν. 4412/2016, η εγγύηση συμμετοχής 

σε συνοπτικό διαγωνισμό δεν απαιτείται. Η εγγύηση καλής εκτέλεσης ορίζεται σε ποσοστό πέντε τοις εκατό (5%) επί της 

αξίας της σύμβασης, εκτός Φ.Π.Α. και κατατίθεται πριν ή κατά την υπογραφή της σύμβασης. Η διάρκεια της σύμβασης 

ορίζεται:  

Για την ομάδα Α: 

 Για τα βενζινοκίνητα, χειροκίνητα κηποτεχνικά μηχανήματα και εργαλεία (με αύξοντα αριθμό από 1 έως και 39) 

για τρείς (3) μήνες από την ημερομηνία καταχώρισης της σύμβασης στο Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ., με δυνατότητα παράτασης 

για άλλους τρείς (3) μήνες. 

 Για τα ανταλλακτικά συντήρησης και επισκευής (με αύξοντα αριθμό από 40 έως και 97) για δώδεκα (12) μήνες 

από την ημερομηνία καταχώρισής της σύμβασης στο ΚΗΜΔΗΣ, με δυνατότητα παράτασης για άλλους έξι (6) 

μήνες. 

Για την ομάδα Β: 

 Για δώδεκα (12) μήνες από την ημερομηνία καταχώρισής της σύμβασης στο ΚΗΜΔΗΣ, με δυνατότητα παράτασης 

για άλλους έξι (6) μήνες. 

Η σύμβαση μπορεί να τροποποιείται κατά τη διάρκειά της, χωρίς να απαιτείται νέα διαδικασία σύναψης σύμβασης, 

μόνο σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις του άρθρου 132 του ν. 4412/2016, όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει. 
           Ο Διαγωνισμός θα διεξαχθεί στις 13 του μηνός Μαΐου του έτους 2019 ημέρα Δευτέρα και ώρα 11:00 π.μ. (λήξη 

υποβολής προσφορών) στο Ισόγειο (Αίθουσα Δημοτικού Συμβουλίου) του Δήμου Κορδελιού - Ευόσμου στην οδό 

Παύλου Μελά 24 Τ.Κ 562 24, ενώπιον της αρμόδιας Επιτροπής. 

ΑΔΑ: ΩΝΨ5ΩΛΒ-ΘΓΑ



Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να λάβουν γνώση της διακήρυξης τις εργάσιμες ημέρες και ώρες στο δημοτικό 

κατάστημα Κορδελιού - Ευόσμου και ηλεκτρονικά στην ιστοσελίδα του Δήμου: www.kordelio-evosmos.gr. Η παρούσα 

περίληψη θα αναρτηθεί στο πρόγραμμα «διαύγεια», θα δημοσιευτεί σε μια τοπική εφημερίδα και θα τοιχοκολληθεί 

στον πίνακα ανακοινώσεων του δημαρχιακού καταστήματος.  

Για περισσότερες πληροφορίες, οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να απευθύνονται κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες 

στο Τμήμα Προμηθειών και Αποθήκης του Δήμου Κορδελιού - Ευόσμου, οδός Π. Μελά 24 και στο τηλέφωνο 2313 302155-

169-102-153-151.  

Ο  ΔΗΜΑΡΧΟΣ  

ΣΟΥΛΑΣ  ΠΕΤΡΟΣ  

ΑΔΑ: ΩΝΨ5ΩΛΒ-ΘΓΑ


		2019-04-24T14:52:15+0300
	Athens




